
  

 

 

   
 

  

1 

DODATOK č. 1  
k Zmluve o dielo číslo: O/002/2022/TK (ďalej len „Zmluva“) 

 

 

čl. I. 

Zmluvné strany 
 

     Obec Ladce               

                                         Hviezdoslavova 599 

018 63 Ladce                                                                                         

 

Zastúpený:     Ing. Jaroslav Koyš, starosta obce 

Vo veciach technických:  Ing. Július Vinický, stavebný dozor 

 

IČO              :    00317438 

DIČ  :   2020610933 

IBAN  :   SK77 0200 0000 0000 2232 4372 

 

Osoby oprávnené k podpisu zmluvy: Ing. Jaroslav Koyš, starosta obce 

 

Osoby oprávnené k podpisu montážneho denníka, súpisov vykonaných prác a k prevzatiu 

vykonaných prác:    Ing. Jaroslav Koyš, starosta obce 

     Ing. Július Vinický, stavebný dozor 

 (ďalej aj „Objednávateľ“) 

 

a 

 

Tomáš Kútny 

Kukučínová 336 

018 63 Ladce 

      

 

Zastúpený : Tomáš Kútny   

IČO              :               47 471 778 

IČ pre DPH :   1086341289 

Telefón             :                                      0904 876 946  

IBAN  :   SK29 0900 0000 0050 7441 8293  

Zapísaná v ŽR SR, Okresný úrad Trenčín, č. živ. Reg.:302-1606 

 

 (ďalej aj „Zhotoviteľ“) 

 

(spolu ďalej aj „Zmluvné strany“) 

 

 

uzatvárajú tento Dodatok k Zmluve (ďalej len „Dodatok“) s nasledujúcim obsahom: 

 

 

 



  

 

 

   
 

  

2 

čl. II 

Predmet Dodatku 
 

2.1. Zmluvné strany sa uzatvorením tohto Dodatku dohodli na zmene – navýšení 

konečnej ceny diela z dôvodu objektívneho rastu cien vstupných materiálov o sumu 8.568 €, čo 

je suma vrátane DPH (podľa aktuálnej sadzby 20%).  

 

2.2. Z dôvodu uvedeného v bode 2.1. tohto Dodatku sa mení v celej Zmluve a vo 

všetkých na ňu nadväzujúcich dokumentoch cena diela dohodnutá Zmluvnými stranami podľa 

článku IV. Zmluvy z pôvodných 206.824,64 EUR vrátane DPH na novú cenu:  

 

215.392,64 EUR vrátane DPH 

(slovom dvestopätnásťtisíc tristodeväťdesiatdva eur šesťdesiatštyri centov) 

 

 

 2.3. Zvýšenie ceny podľa tohto Dodatku bude Zhotoviteľom uplatnené v konečnej 

faktúre vystavovanej ním podľa článku V. bod 5.1. písm. f) Zmluvy.  

 

 

 

 

čl. III.  

Záverečné ustanovenia 
 

 3.1. Ustanovenia Zmluvy, ktorých sa tento Dodatok nedotýka ostávajú v platnosti 

nezmenené. Dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť uzatvorenej Zmluvy. Dodatok má dve strany a je 

vyhotovený v štyroch rovnopisoch. Každá zo zmluvných strán obdrží dve jeho vyhotovenia. 

Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami. Každá strana 

Dodatku bude parafovaná zástupcami každej zmluvnej strany. Dodatok nadobúda platnosť dňom 

jeho podpisu a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnomo registri 

zmlúv.  

 

 

 

V Ladcoch,  dňa: 27.6.2022      V Ladcoch, dňa: 26.6.2022 

Za objednávateľa:     Za zhotoviteľa: 

Obec Ladce      Tomáš Kútny 

 

 

 

 

 

 

 

 

---------------------------------------           --------------------------------------------- 

    Ing. Jaroslav Koyš           Tomáš Kútny 

 starosta obce      majiteľ 


